



رضا مهدوی

سوت به دست

استقلالی‌ها که فصل پیش بشدت از جانب داوران لطمه دیدند و حتی در بازی اول هم یک پنالتی به سود این تیم گرفته نشد با حساسیت در نام داور بازی‌های خود نگاه می‌کنند. کمیته داوران در آستانه بازی با ملوان سیدرضا مهدوی با کمک‌های امیرمحمدی داودزاده و امیررضا آشور ماهانی به عنوان داور بازی استقلال و ملوان که پنجشنبه برگزار می‌شود، برگزیده.



آرمین سهرابیان

کاهش قرارداد

مسئولان باشگاه استقلال چند روز قبل به آرمین سهرابیان پیشنهاد داده بودند که درصد کمی از قراردادش کاهش یابد تا جا برای ثبت قرارداد دیگر بازیکنان و یا اعضای بیرون مانده کادرفنی باز شود که آرمین سهرابیان هم این پیشنهاد را پذیرفته تا شاید باشگاه استقلال با دست بازتری بتواند قرارداد بیرون مانده‌ها را ثبت کند.



شاهرخ بیانی:

نکو دفاعی نیست

شاهرخ بیانی در مصاحبه‌ای دست گذاشته روی سرعت و بازی و حملات استقلال و این موضوع را ارتباط داده به تحلیل‌هایی که قبلاً درباره نوع مربیگری نونام می‌شد. بیانی تأکید کرده که برد پرگل استقلال در بازی اول لیگ بیست و سوم مقابل صنعت نفت نشان داد هرگز جواد نونام یک مربی دفاعی نیست و عمیقاً به بازی هجومی اعتقاد ویژه دارد.

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

قفل‌های احتیاط را باز کن

بازی دوم آبی‌ها در لیگ بیست و سوم هم که اواخر همین هفته مقابل ملوان در تهران است، یک مسابقه دست‌وپاگیر نشان نمی‌دهد. درست است که به سبب سکویای ویران شدن ورزشگاه آزادی فعلاً تماشاگران را به این مکان راه نمی‌دهند اما به‌رحال آبی‌ها با این زمین بسیار آشناتر از ملوانی‌ها و از مزایای میزبانی کاملاً برخوردارند. از طرف دیگر ملوان بعد از تعویض دیرهنگام سرمربی‌اش و آمدن مهدی تارتار به جای مازیار زارع هنوز با ایده‌های این مربی خو نگرفته و به همین سبب در هفته اول لیگ به‌رغم بازی کردن در انزلی تا نتیجه ۲-۱ به ذوب‌آهن تیم قبلی تارتار باخت و در این بازی به‌واقع یکی از گل‌های ذوبی‌ها را دروازه‌بان ملوان با اشتباه آشکارش درون دروازه خود جای داد. به‌واقع استقلال می‌تواند به شش امتیازی شدن در پایان هفته دوم لیگ امیدوارانه بنگرد و چون نونام کلاً و ذاتاً مربی نتیجه‌گیری است و کارهای دفاعی را بخوبی بلد است، می‌توان پیش‌بینی کرد که سرمربی آبی‌ها با همین سیستم و محکم کردن کار دفاعی‌اش و دل بستن به ضد حملات و ضربات ایستگاهی به بردهای دیگری از همین دست که در آبادان حاصل آمد، در ادامه لیگ دست خواهد یافت. با این حال در یک لیگ ۳۰ هفته‌ای نمی‌توان فقط با سیستم‌های موسوم به «کارلوس کی‌روش» که نونام دل‌باخته آن و البته فقط مجری یک ورسین بسیار ضعیف‌تر از آن در قیاس با استاد پرتغالی است، به کسب قهرمانی اطمینان صددرصد داشت. نونام باید قفل‌های احتیاط و سیستم صبر و مدارا را قدری از دست و پای تیمش باز کند و درعین تأکید بر قدرت دفاعی بر تنوع و تعدد طرح‌های تهاجمی تیمش بیفزاید و فقط یک نقشه راه نداشته باشد و پل‌های C و B را هم در ذهنش طراحی کند تا اندوخته‌های تهاجمی‌اش بیشتر و کارآمدتر باشد. گذشته و سوابق کاری نونام نشان می‌دهد او مرد این کار نیست و به همان حداقل‌های تهاجمی اکتفا می‌کند اما اگر خواهان بهترین‌ها برای آبی‌ها است، باید آنها را از تک‌سلاحی بودن در کارهای تهاجمی رهایی بخشد و ابعاد حمله‌ای فزون‌تری را شامل حال آنها کند. نگاهی به اسامی بازیکنانی که نونام در اختیار دارد، نشانگر عمق استعدادها و میزان مهارت آنها و آمادگی‌شان برای اجرای طرح‌های متنوع تهاجمی است. اگر از مردماند، سهرابیان، نیک‌نفس، چشمی و خردانی بیشتر کارهای تدافعی طلب می‌شود، مطهری، محمدی، مهدی‌پور، خاقانی، رضواند و البته

دست آقا جواد باز نیست

نکونام و همین ۱۵ نفر!



علاوه برسید حسین حسینی که پیدا است همچنان

روی توانایی‌اش حساب می‌شود علیرضا رضایی، محمدرضا خالدآبادی و سینا سعیدی فر در ترکیب استقلال حضور دارند. سوابق این سه دروازه‌بان نشان می‌دهد که در حال حاضر برتری محسوس نسبت به یکدیگر ندارند و شاید رضایی قدری با تجربه‌تر باشد اما به لحاظ فنی در یک سطح قرار دارند

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

پیروزی در بازی اول ممکن است برای تصمیم‌گیران باشگاه استقلال گمراه کننده باشد و آنها را به سمت و سوی تقویت این تیم سوق ندهد. استقلال در شرایط بعد از سال‌های متمادی قاطع‌ترین پیروزی خود در هفته اول لیگ برتر را به دست آورده که درخشش یارگیری همچنان دچار کمبود و نقص است. تیم نکونام با همه جذابیت‌هایی که در ایستگاه اول از خود بروز داد، اما به لحاظ نفری دچار مشکلاتی است که باید به‌سرعت برطرف شود و استقلال تیمی کامل‌تر به لحاظ نفری را راهی لیگ برتر کند. به این اسامی بنگرید: سید حسین حسینی، محمدحسین مرادمند، آرمین سهرابیان، ایمان سلیمی، صالح خردانی، جعفر سلمانی، ابوالفضل جلالی، زبیر

نیک نفس، روزبه چشمی، مهدی مهدی‌پور، آرش رضواند، مهرداد محمدی، کوین یامگا، پیمان بابایی، ارسلان مطهری. استقلال نکونام درحال حاضر همین ۱۵ نفر است. حال اگر جا برای بازگشت سعید مهری باز شود و این بازیکن نیز دوباره قراردادش را امضا کند، دایره بازیکنان قابل‌اتکایی که در چرخه تیمی قرار دارند به عدد ۱۶ خواهد رسید. درواقع اگر نکونام از میان این ۱۵ نفر ۱۱ نفر را در ترکیب اصلی قرار دهد، نیروهای قابل‌اتکا و با تجربه‌ای که روی نیمکت دارد به عدد ۵ می‌رسد. جواد نکونام اما برای رسیدن به موفقیت در لیگ برتر نیاز دارد که دایره بازیکنانی که می‌تواند در ترکیب قرار دهد و به آنها اتکای صددرصدی داشته باشد به عدد ۲۰ برسد تا او فارغ‌بال اقدام به تعویض کند. گرچه بازیکنانی همچون امید حامدی‌فر، حسین زواری، امیرعلی

صادقی، آریا برزگر و آرمان رضایی روی نیمکت استقلال نیز دیده خواهند شد اما به‌طور قطع این بازیکنان به لحاظ کیفی در آنچنان سطح رفیعی قرار ندارند که بتوانند آن نمایشی که جواد نکونام انتظار دارد را در میدان بازی پیاده کنند. درتأیید این وضعیت همین اندازه کافی است که به حضور یا تبصره این نام‌ها در استقلال فصل جاری اشاره کنیم. حتی درلیست اصلی استقلال که به عنوان بازیکنان قابل‌اتکاتر مطرح شده‌اند نیز چهره‌هایی وجود دارند که در سید اعتماد آقای سرمربی قرار داد و دیگر بازیکنان را در حلقه دوم که البته فاصله بسیاری میان این دو طیف وجود دارد و یارگیران باشگاه استقلال باید در راستای تقویت هرچه بیشتر استقلال در روزهای

آتی اقداماتی انجام دهند. برای نمونه جواد نکونام همچنان درخط حمله دستش خالی است و به‌رغم آنکه ۳ گل در ایستگاه اول لیگ برتر از سوی بازیکنان استقلال رویداد اما نتوانست تعویض‌های قابل‌توجهی در خط حمله داشته باشد. البته مهرداد محمدی با کسب آمادگی بیشتر به عسای دست سرمربی تبدیل خواهد شد اما استقلال برای گذراز پستی، بلندی‌های لیگ و کوران سخت رقابت با مدعیان نیاز به نیمکتی قوی‌تر دارد که مدیران این باشگاه باید در این راستا اقداماتی انجام دهند.

ترافیک در قفس توری
از شگفتی‌های اسکوواد (ترکیب کلی) استقلال حضور چهار دروازه‌بان است که به‌طور چهارم اضافه روی دوش جواد نکونام خواهد بود. علاوه برسید حسین حسینی که پیدا است همچنان روی توانایی‌اش

به عنوان مرد اول حساب می‌شود علیرضا رضایی، محمدرضا خالدآبادی و سینا سعیدی فر در ترکیب استقلال حضور دارند. سوابق این سه دروازه‌بان نشان می‌دهد که درحال حاضر برتری محسوس نسبت به یکدیگر ندارند و به لحاظ فنی در یک سطح قرار دارند. این سه چرا یارگیران در باشگاه استقلال نتوانستند تعداد دروازه‌بان را در این تیم مدیریت کنند از آن دسته سؤالاتی است که فقط شخص خطیر به عنوان مرد اول مدیریت این باشگاه باید به آن پاسخ دهد. بی‌تعارف مدیریت باشگاه استقلال به هرشکلی که شده در روزهای آتی دست‌کم باید یکی از این دروازه‌بان‌ها را از فهرست خارج کند تا علاوه براینکه سقف مالی باشگاه برای جذب بازیکن جدید مجاز شود، اقداماتی هم در راستای جذب بازیکنانی که درخور نام باشگاه استقلال هستند، انجام شود.

سوز

سؤال همدانی از خطیر:

چرا قرارداد نکونام در فرودگاه امضا شد؟

ستاره‌مدانی درواکنش به عقد قرارداد فرودگاهی با نکونام این واکنش را نشان داده است: «فقط در فوتبال ما می‌توان شاهد خلق چنین اتفاقاتی بود، کاری که در هیچ کجای دنیا صورت نمی‌گیرد. مگر باشگاه وجود ندارد که قرارداد باید در فرودگاه امضا شود، متأسفانه سال‌هاست که استقلال در مدیریت ضعیف ضربه خورده و قرار نیست که این اتفاقات ادامه پیدا نکند امضا قرارداد باید در باشگاه با احترام کامل و رسمی برگزار شود تا شأن باشگاه و سرمربی حفظ شود نه اینکه با چنین رفتاری مجموعه استقلال مورد تمسخر دوست و دشمن قرار بگیرد.» همدانی درباره حضور هاشمی‌نسب هم این جملات را به زبان آورد: «مهدی مورد قبول هواداران استقلال است. او نشان داده که به پیراهن آبی تعصب خاصی دارد ضمن اینکه می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در طول فصل برای آرامش استقلال داشته باشد. هاشمی‌نسب مردی آرام، صبور اما متعصب است و حضورش می‌تواند برخی حواشی را از استقلال دور کند.» نظر همدانی درباره برد در آبادان هم جالب است: «در این بازی جلالی فوق‌العاده ظاهر شد، دو پاس گل و انجام یک بازی بدون نقص و در اختیار تیم باعث شد همه از او به نیکی یاد کنند و اعتقاد دارم از لحاظ فنی و موقعیت‌سازی او وظایف خود را تمام و کمال در دیدار برابر نفت آبادان به خوبی انجام داد.»



واکنش‌ها به اختلاف نکونام و خطیر

یکی بگوید مشکل از کجاست؟!

گفته می‌شود میان سرمربی و سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال بر سر جذب برخی بازیکنان اختلافات بسیاری وجود دارد. این موضوع در ماجرای جذب منتظر محمد عراقی کاملاً مشهود بود و روشن شد که نکونام علاقه‌ای به جذب بازیکن عراقی نداشته و به سرعت تصمیم علی خطیر را وتو کرد تا این بازیکن به‌طور قرضی راهی تیم دیگری شود. اما ماجرای اختلاف نکونام و خطیر صدای پیشکسوتان استقلال را هم درآورده است. منصور رشیدی، مربی سابق استقلال و یکی از پیشکسوتان نامی این باشگاه درباره ماجرای اختلاف خطیر و نکونام این واکنش را نشان داده است: «منی‌دانم چرا واضح بیان نمی‌کنند مشکل چیست؟ بازیکن را که کادر فنی نظر می‌دهد و انتخاب می‌کند. مدیر که نمی‌تواند انتخاب کند. کادرفنی می‌داند ضعف کجاست و جایگزین می‌کند و مدیرعامل و هیأت‌مدیره آن بازیکن را جذب می‌کنند. می‌گویند مشکلات عیدیه‌ای بین مربی و مدیر وجود دارد، اما علتش را نمی‌دانیم!» برخی خبرها نیز حکایت از لجبازی‌های پشت پرده‌ای میان نکونام و خطیر دارد. گفته می‌شود یکی از دلایلی که سبب شد توریس به استقلال نیاید (بازیکنی که مورد توجه سرمربی استقلال بود) مخالفت علی خطیر است. اینکه موضوع اختلافات استقلال را در چه نقطه‌ای با مشکل بزرگی مواجه کند روش نیست. شاید حالا که تیم برده کسی به این موضوع نپردازد اما با یک شکست همه چیز تغییر کند.